
 
 

Città di Monte Sant’Angelo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
          ORIGINALE   COPIA 
Delibera n.  
 

4 

Adunanza del 
 

8/1/2002 

Oggetto: 
 
Prosecuzione Attività L.S.U. anno 2002. 
 

 
 
L’anno  Duemiladue il giorno 8 del mese di gennaio nella Casa Comunale di Monte 

Sant’Angelo. 

 Il Commissario Straordinario Dott. Michele di Bari, nominato con Decreto del 
Presidente della Repubblica dell’11.09.2001, assistito dal Segretario Generale Dott. 
Giovanni Renzulli, con le funzioni di cui all’art. 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, ha adottato la seguente deliberazione: 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
Premesso che, questo Ente, utilizzatore in regime di straordinarietà di lavoratori socialmente utili 
stante la evidente sproporzione fra popolazione residente e unità in utilizzo, con atto di G.C. n. 
132/2001 ha approvato un piano di stabilizzazione degli L.S.U. appartenenti alla platea storica e, 
successivamente, con deliberazione commissariffle n. 28 del 23110/2001 ha provveduto alla 
effettiva stabilizzazione di ii 14 unità adempiendo, in tal modo alle disposizioni impartite dalla 
Regione con delibera di G.R. n. 838 del 2610612001;  
 
Vista la nota n. 42/15909/L-PL della Regione Puglia - Assessorato Formazione Profte - Politiche 
dell'Occupazione; Settore: Lavoro e Cooperazione, pervenuta a questo Ente in data 3111212001, 
con la quale comunicava che, gli Enti utilizzatori di L.S.U. nelle condizioni previste dalla citata 
delibera di G.R. n. 83812001, possono, in attesa della sottoscrizione della Convenzione ex art. 78, 
comma 2, lettera a) L. 38812000 con il Núnistero dei Lavoro e delle Politiche Sociali, adottare 
delibera di prosecuzione delle attività progettuali ponendo l'onere per il pagarnento dei sussidi ASU 
ed ANF a carico del fondo per l'occupazione sulle risorse che saranno assegnate alla Regione e 
fino a quando non saranno impartite specifiche istruzioni a valore per l'anno 2002; 
 
Ritenuto opportuno chiedere la prosecuzione delle attività L.S.U., almeno fino alla fine di febbraio 
2002, anche al fíne di evitare eventuali possibili agitazioni dei lavoratori interessati;  
 
Ritenuto, altresì, opportuno impegnare la sonima d EURO I. 187,85 pari a £. 2.300.000 per per 
copertura assicurativa INAIL e responsabilità civile verso terzi; E  Visto il Decreto del Ministero 
dell'Intemo dei 20/1212001, con il quale proroga il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per l'anno 2002 da parte degli Enti Locali è deferito al 2810212002;  
 
Acquisiti i parere favorevoli del responsabile del Servizio Finanziario, del Responsabile Servizio 
Affari Generali e del Segretario Generale, rispettivamente in ordine alla regolarità contabile ed alla 
regolarità tecnica e conformità alle nonne di leggi, regolamenti e statuto, ai sensi degli arft. 49 e 97 
del D.L.vo 1810812000, n. 267;  
 

DELIBERA 



 
 

Città di Monte Sant’Angelo 

 
Di chiedere la prosecuzione delle attività L. S.U., per i lavoratori di cui all'eleneo allegato, per il 
periodo gennaio - febbraio 2002 e, comunque fino a quando non saranno impartite specifiche 
istruzioni a valere per l'anno 2002; E  Di impegnare la somina di EURO I. 1 87,85 pari a £. 
3.000.000 per copertura assicurativa INAIL e responsabilità civile verso terzi al Cap PEG 33 1 Il del 
bilancio 2002 in corso di coinpilazione.  
 
Di rende il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
Il Responsabile Servizi Generali:   Dott. Antonio lo RUSSO 
Il Responsabile Servizi Finanziari:   Dott. Pasquale RINALDI 
Il Segretario Generale:    Dott. Giovanni RENZULLI 
 
 


